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بررسی نوسانات قیمتی در بازار خودروهای آلمانی حاکی از جهش 
بیش از ۴ میلیارد تومانی خودروهای ب ام و در ۴ ماه گذشته است.

بررسی نوسانات قیمتی در بازار خودروهای وارداتی آلمانی موجود 
در بازار حاکی از جهش قیمت بی سابقه این خودروها در ۴ ماه 
گذشته در بازار تهران است، به طوری که در بین خودروهای 
ب ام و موجود در بازار قیمت ب ام و سری ۷۳۰li ۷ مدل ۲۰۱۸ 
در بازه ۴ ماهه ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است 

و این خودرو در حال حاضر ۱۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
قیمت خورده است و مدل ۲۰۱۷ این خودرو نیز از ۹ میلیارد و 
۳۰۰ میلیون تومان در مهر ماه امروز به ۱۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 

تومان رسیده است.
خودروهای بنز نیز در این مدت از جهش قیمت ها در امان 
نبوده اند، به طوری که قیمت بنز کلاس E E۲۰۰ یک کلید 
مدل ۲۰۱۷ از ۷ میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان در اوایل مهر ماه 

امروز به ۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان رسیده است و مدل ۴ کلید 
این خودرو نیز در این مدت ۲ میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان قیمت 

خورده است.
در میان سایر خودروهای آلمانی موجود در بازار نیز قیمت فولکس 
گلف GTI مدل ۲۰۱۸ از ابتدای مهر ماه تا امروز یک میلیارد و 
۴۰۰ ملیون تومان افزایش یافته است و این خودرو در حال حاضر 

۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان قیمت خورده است.

اینخودروهاماهانهیکمیلیاردتومانگرانمیشوند

اقتصادی

   منیر طبری
براساس قانون ششم توسعه معاونت امور زنان و 
خانواده ریاست جمهوری مکلف است که طرحی 
جامع برای توانمندسازی زنان سرپرست خانوار را 
پیگیری کند.بانوان به عنوان سردمداران مشاغل 
خانگی به ویژه در بخش صنایع و هنرهای دستی 
هستند که اکنون نگاه ویژه دولت سیزدهم به 
موضوع توسعه مشاغل خانگی اهمیت این موضوع 
را دوچندان کرده است. امروزه مشاغل خانگی به 
عنوان یکی از فعالیت های مهم و زودبازده در 
کشور محسوب می شوند و در کسب و کارهای 
خانگی برای فراهم شدن زمینه خوداشتغالی و 
ایجاد اشتغال و درآمد برای اقشار مختلف به ویژه 
بانوان این روزها توسعه بیشتری را شاهد هستیم.

قابلیت انجام این نوع کسب و کار در منزل مزایای 
فراوانی برای شاغلان به همراه دارد که از جمله آن 
می توان به حذف هزینه های اجاره یا خرید محلی 
برای فعالیت اقتصادی، ایجاد تعادل و توازن بین 
مسئولیت خانوادگی بانوان با فرصت های اشتغال، 
استفاده از تمام ظرفیت ها و نیروی کار از دیگر 
اعضای خانواده و استفاده مطلوب از فضای کسب 

و کار و فعالیت در کنار خانواده اشاره کرد.
طرحی برای ساماندهی مشاغل دولتی

دولت نیز در این سال ها با توجه به افزایش 
فرصت های شغلی در خانه و برای توسعه 
فعالیت هایی در عرصه مشاغل خانگی اقدامات 
موثری انجام داده است تا بانوان در این زمینه 
بتوانند فعالیت اقتصادی برای کسب درآمد و 
ایجاد اشتغال خود داشته باشند. طرح ساماندهی 
و حمایت از مشاغل خانگی به عنوان یکی از 
طرح های اثربخش در دولت بوده است تا از این 
طریق ضمن توسعه این نوع مشاغل در راستای 
حمایت از این فعالیت ها هم اقداماتی انجام شود. 
معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی براساس قانون ساماندهی 
و حمایت از مشاغل خانگی طرحی را با عنوان 
طرح ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی پیاده 
کرده است که طبق آن متقاضیان مشاغل خانگی 
زودبازده می توانند متناسب با نوع فعالیت مورد نظر 
خود فرم های ثبت نام را پر کنند. متقاضیان سپس 
می توانند با مراجعه به فهرست مشاغل خانگی 
زودبازده که دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت 
از مشاغل خانگی اعلام کرده است ثبت نام و 
پیگیری های لازم را برای برخورداری از مزایای 
این قانون که در دستورالعمل اجرایی قانون 
ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی آمده است 
انجام دهند. ۳۴۰ مشاغل خانگی زودبازده مورد 
حمایت دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت مشاغل 
خانگی به طور کامل مشخص شده است که برخی 
از این مشاغل شامل صنایع دستی مانند ابریشم 
بافی، جاجیم بافی، پوشاک سنتی مانند البسه 
محلی، گیوه، عروسک، چوخه بافی، چاپ های 
سنتی، سفال، سرامیک و کاشی سنتی، هنرهای 
دستی، صنایع دستی فلزی مانند زیورآلات، صنایع 
دستی چرمی، صنایع دستی دریایی و آبگینه مانند 
تراش روی شیشه و معرق شیشه است. با حمایت 
از مشاغل خانگی، می توان علاوه بر تأمین نیاز 
مالی خانواده ها، شغلی پاره وقت برای بانوانی که 
امکان حضور در خارج از منزل را ندارند، در کنار 

خانواده را فراهم کرد.
راه اندازی سامانه فروش محصولات 

مشاغل خانگی
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی راه اندازی سامانه 
فروش محصولات مشاغل خانگی و اعطای نماد 
اعتماد الکترونیکی به این کسب وکارها هم زمان با 

صدور مجوز مشاغل خانگی را اجرایی کرده است.
همچنین برنامه اصلی معاونت توسعه کارآفرینی و 
اشتغال وزارت کار در سال ۱۴۰۲ تمرکز بر افزایش 
فروش و توسعه محصولات مشاغل خانوادگی 

است.
۷۰ درصد مخاطبان مشاغل خانگی 

بانوان هستند
در دولت مردمی سیزدهم شاهد رویکرد تحولی در 
تسهیل صدور مجوزهای مشاغل خانگی بوده ایم و 
بر این اساس مجوز بیش از ۹۵ درصد رسته های 

مشاغل خانگی به صورت آنی صادر می شود.
براساس اعلام این وزارتخانه، اکنون ۷۰ درصد 
مخاطب مشاغل خانگی جامعه زنان هستند و در 
دولت مردمی سیزدهم شاهد رشد ۱۰۰ درصدی 
اعتبارات ستاد ساماندهی حمایت از مشاغل خانگی 

هستیم.
احیای مشاغل خانوادگی و اقتصاد 

خانواده محور در اولویت است
انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری نیز درباره اهمیت دادن دولت به موضوع 
مشاغل خانوادگی به اولویت مهم برای احیای 
مشاغل خانوادگی و اقتصاد خانواده محور اشاره 
کرد و گفت: نقش زنان در احیای مشاغل خانگی و 

اقتصاد خانواده محور بسیار تاثیرگذار است.
وی اظهار داشت: طبق فرموده رهبر معظم 
انقلاب زنان محور خانواده هستند و تجربه حضور 
زنان در بستر خانواده و اشتغال ثابت کرده زنان 
می توانند عهده دار هدایت گری فضای خانواده توام 

با مسئولیت های کار و اقتصاد باشند.
وی ادامه داد: در میان ملت حضور زنان صاحب 
فکر در حوزه اشتغال و اقتصاد در جامعه بسیار 
پررنگ است و اکنون بسیاری از بانوان در 
عرصه های اجتماعی و اقتصادی فعالیتی چشمگیر 

دارند.
معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با 
اشاره به اهمیت ایجاد و احیای مشاغل خانواده 
محور تصریح کرد: از ابتدای روی کارآمدن دولت 
سیزدهم مساله اشتغال و کارآفرینی در اولویت قرار 
گرفت.وی یادآور شد: با توجه به حمایت دولت و 
پشتیبانی از حوزه اشتغال بانوان به ویژه در بخش 
مشاغل، امیدواریم با این پشتیبانی ها زمینه توسعه 
مشاغل خانگی زنان فراهم شود. خزعلی بانوان 
روستایی را عهده دار اصلی مشاغل خرد خانگی و 
صنایع دستی دانست و گفت: زنان نقش محوری 
در شکل گیری و بقای خانواده دارند و اگر این 
نقش با تولید و اشتغال عجین شود نقطه قوت 
اقتصادهای خرد کشور خواهد بود. با توجه به 
حمایت ها از زنان کارآفرین، در راستای توسعه 
کارآفرینی در حوزه های مختلف در بخش صنایع 
تبدیلی، قالیبافی و غیره اعتبارات لازم اختصاص 
داده می شود تا با توجه به ظرفیت و تقاضای بانوان 
و همچنین بازار موجود صنایع مختلف توسعه یابد. 
وی تصریح کرد: بازار برخی از صنایع دستی اشباع 
شده و برای حمایت از کارآفرینان این حوزه ها ابتدا 
موارد مختلف سنجیده می شود و سپس از آنها 

حمایت خواهد شد.
خزعلی اضافه کرد: همچنین در راستای حمایت از 
زنان به ویژه زنان سرپرست خانوار، بدسرپرست و 
بی سرپرست برنامه های مختلفی برنامه ریزی شده 
که در سال آینده با جدیت پیگیری و اجرا می شود.
مشارکت اقتصادی ۱۳ درصدی بانوان 

در حوزه کسب و کار
در حال حاضر زنان بیش از ۳۲ درصد از اعضای 
شرکت های فعال در اقتصاد و بازار کشور را تشکیل 
می دهند؛ با تاسیس ۲۵۰ شرکت دانش بنیان توسط 

زنان، فعالیت ۷۳۵ زن به عنوان مدیرعامل 
شرکت های دانش بنیان و ۲ هزار و ۳۹۰ زن به 
عنوان عضو هیات مدیره در این گروه شرکت ها را 

شاهد هستیم.
علاوه بر آن چهار هزار زن کارآفرین در کشور 
مدیریت ۲۰ درصد از مراکز کارآفرینی را به 
عهده دارند. به همین منظور ۴۲ درصد طرح های 
اشتغال بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام )ره( 
به بانوان کارآفرین اختصاص داده شده است که 
طبق آمارهای موجود از مجموع ۲۰۳ هزار طرح 
اشتغال زایی اجتماع محور ایجاد شده در مناطق 
محروم و روستایی سراسر کشور ۴۲ درصد معادل 
بیش از ۸۵ هزار طرح به بانوان کارآفرین اختصاص 

پیدا کرده است.
براساس داده های آماری موجود اکنون میزان 
مشارکت اقتصادی بانوان به حدود ۱۳ درصد 

وضعیت کسب و کار کشور رسیده است.
صندوق ضمانت تسهیلات زنان 

سرپرست خانوار حامی بانوان کارآفرین 
تشکیل صندوق ضمانت تسهیلات زنان سرپرست 
خانوار در دولت سیزدهم گامی اثربخش برای 
توسعه اشتغال و فراهم شدن زمینه اشتغالزایی 
بانوان است که با این اقدام بخشی از مشکلات 

آنان در راستای دریافت تسهیلات حل شود.
زنان سرپرست خانوار با آمار حدود سه میلیون 
و ۵۰۰ هزار نفر براساس آمارهای رسمی در 
حوزه اشتغالزایی با مشکلات جدی مواجه بودند 
که دولت سیزدهم در ستاد ملی زن و خانواده با 
حضور رئیس جمهور با همکاری دیگر نهادهای 
متولی برای ایجاد صندوق تسهیلات بانوان 
سرپرست خانوار در جهت تسهیل خدمات اشتغال 
این افراد گام برداشته است. امضای تفاهم نامه 
همکاری معاونت ریاست جمهوری در امور زنان 
و خانواده، بانک رفاه کارگران و صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری تعاون با هدف اجرای مصوبه ستاد 
ملی زن و خانواده با موضوع تسهیل ضمانت وام 
اشتغال زایی زنان سرپرست خانوار یکی از اقدامات 
مهم در این دوره بوده است.ستاد ملی زن و خانواده 
با حضور رئیس جمهور دستاورد اثربخشی برای 
زنان سرپرست خانوار و ضمانت تسهیلات جهت 
روند تسهیل کننده در امر اشتغال این افراد داشته 
است که این موضوع می تواند در توسعه اشتغال 
بانوان و تامین معیشت این گروه از جامعه تاثیر 

فراوانی داشته باشد.
با توجه به اینکه بسیاری از این بانوان برای 
پشتوانه های مالی و ضمانت با مشکلات جدی 
مواجه بودند اجرای این دستاورد مهم ستاد ملی 
زن و خانواده برای ایجاد اشتغال و تضمین مناسب 
در حوزه اشتغالزایی بانوان سرپرست خانوار تلقی 
می شود. در صندوق ضمانت تسهیلات زنان 
سرپرست خانوار علاوه بر اعتبار ۵۰۰ میلیارد ریالی 
اولیه این صندوق ۱۰۰ میلیارد ریال دیگر از سوی 
بانک رفاه به دستور وزیر اقتصاد در این صندوق 
تامین شده است تا بتواند افراد بیشتری را مشمول 

این ضمانت کند.
برخی بانوان از تسهیلات اشتغالزایی 

محروم بودند
انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده ریاست 

جمهوری در این باره اظهارداشت: توجه ویژه 
به بهبود معیشت زنان سرپرست خانوار از جمله 
مهمترین اقدامات دولت در راستای توجه به این 

گروه از بانوان بوده است.
وی اظهار داشت: زنان سرپرست خانوار از آسیب 
پذیرترین اقشار هستند و در بسیاری از سفرهای 
استانی شاهد این هستیم که این زنان به دلیل 
نداشتن ضامن و پشتوانه های مالی، از تسهیلات 
مرتبط با زنان سرپرست خانوار محروم هستند و 
یا مجبور می شوند در برخی موارد با مراجعه به 
افرادی که شایسته نیستند این ضمانت را فراهم 

کنند.
خزعلی ادامه داد: رئیس جمهور در ستاد ملی زن 
و خانواده با تصویب صندوق ضمانت تسهیلات 
زنان سرپرست خانوار بر پشتیبانی از بانوان تاکید 
کردند و امضای تفاهم نامه با نهادهای متولی زمینه 

اشتغال این زنان را فراهم می کند.
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
گفت: اقدام معاونت تعاون وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، صندوق ضمانت و بانک رفاه 
برای توانمندسازی زنان سرپرست خانوار در حوزه 
اشتغالزایی بسیار ارزنده است و معتقدم این بانوان 
از خوش قول ترین افراد در بازپس دادن تسهیلات 

خود هستند.
خزعلی خاطرنشان کرد: با وجود اینکه اعتبارات 
خوبی در این حوزه به زنان سرپرست خانوار داده 
شده است، امیدواریم این حمایت ها گسترش یابد 

تا جامعه هدف را بتوان گسترش داد.
پیگیری طرح جامع توانمندسازی زنان 

سرپرست خانوار
معاون بررسی های راهبردی معاونت امور زنان و 
خانواده گفت: در گام اول مراحل اجرایی تسهیل 
ضمانت وام اشتغال زایی زنان سرپرست خانوار، 
مبلغ اعتبار لازم صندوق ضمانت، توسط بانک 

رفاه تامین شد.
لیلا زعفرانچی افزود: براساس قانون ششم توسعه 
معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 
مکلف است که طرحی جامع برای توانمندسازی 
زنان سرپرست خانوار را پیگیری کند و تسهیل 
ضمانت وام اشتغال زایی برای این زنان از جمله 

گام های مهم این اقدام محسوب می شود.
توجه به حوزه رفاه اجتماعی و اشتغال 

بانوان
حوزه رفاه اجتماعی و مقوله اشتغال زنان 
سرپرست خانوار دارای اهمیت است زیرا تامین 
وثیقه برای دریافت تسهیلات به عنوان یکی از 

مشکلات جدی زنان سرپرست خانوار بود.
با تامین ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار اولیه توسط 
بانک رفاه و با پشتوانه صندوق ضمانت توسعه 
تعاون، دغدغه بخشی از زنان سرپرست خانوار 
برای دریافت تسهیلات اشتغالزایی رفع خواهد شد.
همچنین با توجه به اینکه حوزه رفاه اجتماعی و 
توجه نظام جمهوری اسلامی به خانوارهای آسیب 
دیده در دولت سیزدهم شاهد تحول و پویایی بوده 
است این اقدام و حمایت از زنان سرپرست خانوار 

نیز کارنامه دیگری از اقدامات دولت بوده است.
البته این ضمانت وام، صرفا مختص زنان 
سرپرست خانواری است که توسط نهادهای وام 
دهنده و یا بانک عامل و نظر به اعتبار سنجی 
انجام شده و با توجه به مستندات لازم، مشکل 
ارائه ضمانت را داشته و متقاضی دریافت تسهیلات 

خرد اشتغالزایی هستند.
شرایط بهره مندی از تسهیلات صندوق 

ضمانت وام اشتغالزایی
معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 

همچنین شرایط بهره مندی از تسهیلات صندوق 
ضمانت وام اشتغالزایی ویژه زنان سرپرست خانوار 
براساس تصمیم گیری اخیر ستاد ملی زن و خانواده 

را اعلام کرد.
براساس تصمیم  ستاد ملی زن و خانواده در 
راستای اجرای »طرح تسهیل ضمانت وام های 
خرد بانکی برای زنان سرپرست خانوار دهک های 
یک تا پنج درآمدی« یکی از موضوعات مهم زنان 
سرپرست خانوار دریافت کننده وام بانکی، معرفی 
ضامن یا ضامنین به بانک است که عموماً یکی 
از موانع مهم در مسیر دریافت تسهیلات بانکی 

به شمار می آید.
با توجه به ضرورت توانمندسازی و اشتغال زنان 
سرپرست خانوار برای تامین معیشت خانواده، رفع 
این معضل به ویژه در بخش وام های اشتغال خرد، 

امری لازم است.
در این راستا، معاونت زنان و خانواده، رفع موانع 
از مسیر دریافت وام اشتغال برای زنان سرپرست 
خانوار به ویژه در گروه های کم برخوردار را به 
عنوان یکی از دغدغه های مهم در دستور کار قرار 

داده است.
به همین منظور معاونت ریاست جمهوری در امور 
زنان و خانواده با همکاری وزارت تعاون، صندوق 
ضمانت سرمایه گذاری تعاون و بانک رفاه کارگران، 
امکان صدور ضمانت نامه برای دریافت تسهیلات 
خُرد اشتغالزایی تا سقف ۱۰۰۰میلیون ریال برای 

زنان سرپرست خانوار را فراهم خواهد کرد.
همچنین از دیگر شرایط بهره مندی از صندوق 
ضمانت وام های خرد اشتغالزایی زنان سرپرست 
خانوار قرار گرفتن بانوان در دهک های یک تا پنج 

درآمدی است.
بانوان باید توسط دستگاه ها و نهادهای تسهیلگر 
اشتغال خرد نظیر ستاد ساماندهی مشاغل خانگی، 
بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام)ره(،   
بنیاد مستضعفان یا نهادهای مشابه به یکی از 
بانک های عامل از جمله ملیّ، توسعه تعاون، رفاه 
کارگران، صندوق کارآفرینی امید و پست بانک 

معرفی شده باشند.
تشخیص ناتوان بودن فرد وام گیرنده در معرفی 
ضامن به بانک توسط نهاد ارائه کننده تسهیلات 
و بانک عامل محرز از دیگر شروط بهره مندی از 
خدمات این صندوق برای زنان سرپرت خانوار 

است.
زنان سرپرست خانوار واجد شرایط یادشده، 
پس از معرفی شدن توسط نهادهای تسهیل گر 
اشتغال به معاونت ریاست جمهوری در امور زنان 
و خانواده، توسط این معاونت به صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری تعاون معرفی خواهند شد تا فرایند 

صدور ضمانت نامه تکمیل شود.
یکی از مهمترین مطالبات مردمی در دور اول 
سفرهای استانی ریاست جمهوری نبود ضامن 
برای زنان سرپرست خانوار در هنگام دریافت 
تسهیلات اشتغالزایی بود که به همین منظور در 
راستای تحقق بند »ت« ماده ۸۰ قانون برنامه 
ششم توسعه مبنی بر توانمندسازی زنان سرپرست 

خانوار این موضوع محقق شد.
اکنون بانوان سرپرست خانوار با استفاده از 
ضمانت از طریق این صندوق می تواند تسهیلات 
موردنیاز خود را در عرصه اقتصادی و اشتغالزایی 
دریافت کنند تا بانوان کارآفرین در این مسیر 

توسعه فعالیت های خود را شاهد باشند.
براساس آمارهای رسمی سه میلیون و ۵۰۰ هزار 
زن سرپرست خانوار وجود دارد اما طبق آمارهای 
غیررسمی حتی این آمار تا بیش از ۶ میلیون نفر 

هم می رسد.

مشارکت ۱۳ درصدی زنان!
»امتیاز« از فعالیت اقتصادی بانوان در حوزه کسب و کار گزارش می دهد؛

اخبار کوتاه 

امید قالیباف، سخنگوی وزارت صمت گفت: هیچ خودرو دست 
دوم یا استوک وارد کشور نمی شود.

پس از گذشت دو هفته از ورود نخستین محموله خودرو های 
وارداتی، زمزمه هایی مبنی بر واردات خودرو های دست دوم و 
استوک به گوش می رسد. اما سخنگوی وزارت صمت در واکنش 
به این خبر به تجارت نیوز اعلام کرد که چنین ادعایی صحت 

ندارد.
قفل واردات خودرو پس از حدود شش سال با واردات تعداد 

محدودی خودرو شکسته شد.
به عقیده کارشناسان، شرکت های واردکننده به دلیل تحریم ها 
نمی توانند خودرو ها را از کارخانه مادر تهیه کنند و آن ها را باید از 

بازار کشور های همسایه جمع آوری کنند.
با این اقدام، قیمت خودرو های وارداتی هنگام ورود به بازار 
ایران، دو یا سه برابر قیمت در بازار کشور های همسایه تمام 
می شود. چراکه علاوه بر سود واردکننده و هزینه های حمل و 

نقل، در این حالت باید سود واسطه را در نظر گرفت.
حال که محموله های خودرو های وارداتی در راه ایران هستند 
و براساس وعده وزارت صمت، تعداد این خودرو ها تا پایان سال 
به ۱۰۰ هزار دستگاه می رسد، زمزمه هایی مبنی بر واردات 

خودرو های دست دوم و استوک به گوش می رسد.
امیرحسن کاکایی، کارشناس صنعت خودرو، در گفتگو با اقتصاد 
۲۴ مدعی شد که واردات خودرو از کشور های همسایه صورت 
گرفته و همچنین، خودرو های در راه ایران دست دوم یا استوک 
هستند. این درحالی است که یکی از شروط واردات خودرو به 

کشور، خدمات پس از فروش بود.

واردات خودرو دست دوم صحت ندارد
در این میان، این مساله مطرح می شود که آیا خودرو های 
وارداتی واقعا دست دوم هستند و خدمات پس از فروش ندارند؟

امید قالیباف، سخنگوی وزارت صمت، در گفتگو با تجارت نیوز 
گفت: هیچ خودرو دست دوم یا استوک وارد کشور نمی شود.

او در رابطه با کشور مبدا خودرو های وارداتی توضیح داد: 
شرکت های واردکننده می توانند از هر کشوری خودرو وارد کنند. 
ممکن است خودرو ها یا برند منتخب واردات، در کشور های 
همسایه نمایندگی، خط تولید یا تشکیلات مناسبی داشته باشد. 
اما این اقدام بدین معنی نیست که از کشور های همسایه خودرو 

وارد می شود. برای مثال، اگر خودرو های برند تویوتا از نمایندگی 
کشور همسایه خریداری شود، یعنی این خودرو ها را از خود تویوتا 

خریداری شده و نه از دولت یا تاجر کشور همسایه.
قالیباف ادامه داد: همچنان شرط خدمات پس از فروش برای 
واردکنندگان پابرجاست و به همین شرط به آن ها اجازه واردات 
خودرو داده شده است. در واقع یک اهمیت سنجی برای آیین نامه 

واردات انجام شد و شرکت ها برای واردات مجوز گرفتند.
قیمت خودرو های وارداتی همچنان بالا

گرچه وزارت صمت خبر واردات خودرو به صورت واسطه ای 
را تکذیب کرد. اما به نظر می رسد قیمت خودرو های وارداتی 
همچنان بالاتر از سطح انتظارات باشد. به عقیده کارشناسان، 
قیمت خودرو های وارداتی در کشور بیشتر از مونتاژی ها و بین 

یک میلیارد تا سه میلیارد تومان خواهد بود.
البته ممکن است که این خودرو ها در نخستین عرضه ها با 
قیمت بالایی به دست مصرف کننده برسد و با عرضه بیشتر 
سواری های خارجی، موج گرانی با گذشت زمان کم تر شود. البته 
باید اشاره کرد که این خودرو ها قرار است در بورس کالا عرضه 
شود و احتمالا در این بازار رکورد های جدیدی برای خرید خودرو 

ثبت شود.
باید یادآور شد که وزارت صمت بر این مساله واقف است و به 
همین دلیل زمزمه هایی در رابطه با کاهش تعرفه واردات خودرو 

به کشور به گوش می رسد.
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، در نشست خبری اعلام 
کرد که دولت تعرفه واردات خودرو را از ۱۰۰ درصد به ۳۵ تا ۹۰ 

درصد بر حسب قدرت موتور کاهش داده است.

وزیر ارتباطات: نمی دانم چند دستگاه فعال شده است

فعالیت اینترنت ماهواره ای در ایران
زارع پور در رابطه با خطر ورشکستگی اپراتور ها در 
راستای فعال شدن اینترنت ماهواره ای عنوان کرد: 
تعداد مشترکین و کاربران اینترنت ماهواره ای در تمام 
دنیا، یک درصد کل کاربران اینترنت هم نمی شود و این 

اینترنت برای شرایط ویژه و خاص است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ضمن استقبال از 
فعال شدن اینترنت ماهواره ای در کشور گفت: استقبال 
از اینترنت ماهواره ای مشروط به رعایت قواعد سرزمینی 

جمهوری اسلامی ایران است.
، عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
رابطه با فعال شدن نزدیک به هزار اینترنت ماهواره ای 
در کشور ضمن تأیید خبر فعال شدن این اینترنت اظهار 
داشت: اینترنت ماهواره ای فعال شده است، اما در 
جریان اینکه چه تعداد فعال شده است؛ نیستم. صاحب 
و دارنده این شرکت که این خدمات را ارائه می کند 

می تواند آمار صحیح را بدهد.
وی در رابطه با خطر ورشکستگی اپراتور ها در راستای 
فعال شدن اینترنت ماهواره ای عنوان کرد: تعداد 
مشترکین و کاربران اینترنت ماهواره ای در تمام دنیا، 
یک درصد کل کاربران اینترنت هم نمی شود و این 

اینترنت برای شرایط ویژه و خاص است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اضافه کرد: 
البته قبلًا هم گفته شد که ما مقررات سرزمینی یا 
»لندینگ رایت« خود را تهیه، مصوب و به اپراتور های 
منظومه های ماهواره ای ابلاغ کردیم تا در صورتی که 
می خواهند در ایران فعالیت قانونی داشته باشند، ملزم به 
رعایت قواعد سرزمینی جمهوری اسلامی ایران هستند.

زارع پور با تاکید بر اینکه از فعال شدن اینترنت 
ماهواره ای استقبال می شود، تصریح کرد: ما از اینترنت 
ماهواره ای استقبال می کنیم مشروط به اینکه قواعد 
سرزمینی ما را رعایت کنند. محترم شمردن قواعد 
سرزمینی کشورها، یک قاعده بین المللی از سازمان 

بین المللی ITU است.

بازار ارز به ثبات می رسد؟
وعده جدید فرزین برای مهار قیمت دلار

رئیس کل بانک مرکزی گفت: سیاست تثبیت یا ثبات 
بخشی بازار ارز را دنبال می کنیم.

محمدرضا فرزین درباره سیاست های جدید ارزی 
گفت: در حوزه سیاست های ارزی، سیاست تثبیت یا 

ثبات بخشی به بازار را دنبال می کنیم.
رئیس بانک مرکزی با تاکید بر اینکه این سیاست را 
در ماه های آینده دنبال می کنیم، تصریح کرد: در سال 
آینده نیز با هم فکری مجلس، جایگاه این سیاست را در 

قانون بودجه مشخص خواهیم کرد.
وی پس از نشست با اعضای کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی گفت: در این نشست پیرامون 
سیاست های ارزی بانک مرکزی بحث و بررسی صورت 
گرفت و نمایندگان نیز نظرات خودشان را مطرح کردند.

فرزین خاطرنشان کرد: مقرر شد جلسات هم فکری 
و تبادل نظر ادامه پیدا کند؛ چرا که موضوعاتِ فراتر 
از بحث ارز مانند قانون بانکداری نیز مطرح بوده که 
با همفکری و تعامل با کمیسیون اقتصادی کارها را 

پیش خواهیم برد.

پیش بینی جدید رییس اتحادیه طلا از قیمت ها
طلا و سکه بخریم یا نخریم؟

    مریم فکری
رییس اتحادیه طلا و جواهر گفت: اگر نرخ ارز کنترل 
شود، با توجه به این که تقاضا برای طلا و سکه در بازار 
نیست، به ثبات بازار و حتی کاهش قیمت ها می رسیم.

طلا و سکه دوباره به مسیر قبلی خود بازگشتند و در 
مدار صعودی قرار گرفتند. قیمت هر گرم طلای ۱۸عیار 
دیروز در یک رفت و برگشت کانالی قرار گرفت، به 
طوری که در ابتدای روز وارد کانال یک میلیون و ۹۰۰ 
هزار تومان شد، اما در میانه روز دوباره به کانال قبلی 
بازگشت. با این حال، گزارش ها از روند افزایشی قیمت 

طلا حکایت دارد.
سکه نیز دیروز یک کانال بالا رفت و در محدوده 

قیمتی ۲۱ میلیون تومان قرار گرفت.
گزارش ها نشان می دهد که هر قطعه سکه امامی در 
بازار ۲۱ میلیون و ۲۱۸ هزار تومان و هر گرم طلای 
۱۸ عیار یک میلیون و ۸۹۹ هزار تومان قیمت پیدا کرد.

در این شرایط، این سوال در حال حاضر مطرح است 
که  قیمت ها همچنان در مسیر صعودی حرکت خواهد 
کرد یا دوباره وارد فاز نزولی خواهد شد. در همین رابطه، 
نادر بذرافشان، رییس اتحادیه طلا و جواهر در گفت وگو 
با خبرگزاری خبرآنلاین گفت: پیش بینی بازار یک مفدار 
سخت است و نمی توانیم بگوییم که تا پایان سال یا 

سال آینده بازار طلا و سکه به چه سمتی می رود.
وی افزود: به هرحال هر روز ما ممکن است با یک 
نوساناتی روبه رو شویم؛ چه در سطح دنیا و بازارهای 
جهانی و چه در سطح داخلی. بر این اساس، پیش بینی 

بازار یک مقداری مشکل است.
رییس اتحادیه طلا و جواهر تصریح کرد: به اعتقاد من 
باید بگذاریم با شرایط آن لحظه و واقعیت بازار صحبت 
کنیم. اما می توانم بگویم اگر نرخ ارز کنترل شود، با 
توجه به این که تقاضا برای طلا و سکه در بازار نیست، 

به ثبات بازار و حتی کاهش قیمت ها می رسیم.
بذرافشان متذکر شد: در کل باید ببینیم شرایط اونس 
جهانی طلا، بازارهای داخلی و مدیربت و سیاست های 

بانک مرکزی چگونه خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: بانک مرکزی اگر به بازار ورود 
کند و کنترل و ثبات قیمت ارز بیشتر شود، این می تواند 
نقش مهمی در ثبات  و حتی کاهش قیمت طلا و سکه 

داشته باشد.

ارائه خدمات؛ همچنان شرط واردات؛

واردات خودرو دست دوم صحت دارد؟


